
Besluit bevoegdheid binnentreden woningen Omgevingswet gemeente 

Hardenberg 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hardenberg; 

  

Gelet op artikel 18.6 van de Omgevingswet en artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Gelet op het feit dat op grond van artikel 18.7 van de Omgevingswet de bevoegdheid zonder toestemming 

van de bewoner een woning te betreden alleen wordt toegekend aan, op grond van artikel 18.6 van de 

Omgevingswet aangewezen, toezichthouders die deze bevoegdheid voor hun toezichthoudende taak 

daadwerkelijk en regelmatig nodig hebben; 

  

Besluit: 

Artikel 1   
De personen werkzaam als vakspecialist B Toezicht en Handhaving de bevoegdheid te geven om met 

medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toestemming van de bewo- 

ner. 

Artikel  2    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Hardenberg, 18 juni 2024. 

Loco-secretaris, Loco-burgemeester, 

F.W. van den Brink-Hendriks D.J. Dorrestijn-Taal 

De loco-burgemeester, 

D.J. Dorrestijn-Taal 

Nr. 329742 

GEMEENTEBLAD 26 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 329742 26 juli 2024 1 


